PAGE

[image: image1.png]

Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14.05.2025
	№
	1762

                                                        г.Боровичи
Об установлении публичного сервитута для обеспечения
прохода и проезда через земельные участки
В соответствии со статьей 23 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 274 Гражданского кодекса Российской Федерации, федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить публичный сервитут в целях обеспечения прохода и проезда через земельные участки с кадастровыми номерами: 53:02:0130904:26, 53:02:0130904:165, 53:02:0130904:167, 53:02:0130904:168, местоположение: Российская Федерация, Новгородская область, Боровичский муниципальный район, Железковское сельское поселение, в том числе в целях обеспечения свободного доступа к водному объекту общего пользования и его береговой полосе (р.Валдайка).
2. Утвердить прилагаемые границы публичного сервитута.
3. Установить срок публичного сервитута – постоянно.
4. Комитету архитектуры и имущественных отношений Администрации муниципального района в установленном законом порядке направить копию настоящего постановления с приложением утвержденной схемы расположения границ публичного сервитута в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Новгородской области.
5. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.

6. Отменить постановление Администрации муниципального района
от 25.02.2025 № 697 «Об установлении публичного сервитута для обеспечения прохода и проезда через земельные участки».
рм

2

7. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.
Заместитель

Главы администрации района   Е.В. Зуева